激励对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担

保或偿还债务。激励对象获授的限制性股票由于资本公积转增股本、股票红利、

股票拆细而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等

股份的解除限售期与限制性股票解除限售期相同。

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满

足解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

（三）首次获授的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下

表所示：

解除限售安排 解除限售时间
解除限售

比例

首次授予的限制性股票

第一个解除限售期

自首次授予登记完成之日起12个月后的首个交易日

起至首次授予登记完成之日起24个月内的最后一个

交易日当日止

50%

首次授予的限制性股票

第二个解除限售期

自首次授予登记完成之日起24个月后的首个交易日

起至首次授予登记完成之日起36个月内的最后一个

交易日当日止

50%

三、限制性股票认购资金的验资情况

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙人）出具的编号为天职业字

[2021]25342 号《验资报告》：截至 2021 年 04 月 21 日，惠达卫浴已经完成了

472.00 万股 A 股股票的激励计划授予，每股授予价格为 5.477 元，认购以人民币

缴足，共计人民币贰仟伍佰捌拾伍万壹仟肆佰肆拾元整，实际缴纳认购款

25,851,440.00 元。本次限制性股票激励计划涉及股份为公司向激励对象定向发行

公司 A 股普通股，本次认购后惠达卫浴股本增加 4,720,000.00 元，认购后股本为

384,482,298.00 元。

四、本次授予限制性股票的登记情况

公司于 2021 年 4 月 30 日收到中证登上海分公司出具的《证券变更登记证

明》，本次授予的 472.00 万股限制性股票已于 2021 年 4 月 29 日在中证登上海

分公司完成登记。

根据《上市公司股权激励管理办法》的有关规定，股权激励计划经股东大会

审议通过后，上市公司应当在 60 日内授予权益并完成公告、登记，不得授出权

益的期间不计算在 60 日内。因公司于 2021 年 3 月 12 日披露了《2020 年年度报

告》及 2021 年 4 月 20 日披露了《2021 年第一季度报告》，根据规定，公司定

期报告公告前三十日不计算在 60 日内，因此，公司本次授予限制性股票的有效

期间将相应顺延。公司本激励计划限制性股票授予并完成登记、公告等相关程序

符合《上市公司股权激励管理办法》和激励计划的相关规定。

五、股本结构变动情况表

单位：股

类别
本次变动前 本次变动增加 本次变动后

股份数 比例 增加 减少 股份数 比例

有限售条

件股份
10,365,854 2.73% 4,720,000 - 15,085,854 3.92%

无限售条

件股份
369,396,444 97.27% - - 369,396,444 96.08%

合计 379,762,298 100.00% 4,720,000 - 384,482,298 100.00%

本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

六、授予前后公司控股股东及其他持有 5%以上股份股东的影响

本次限制性股票授予完成后，公司股份总数从 379,762,298 股增加至

384,482,298 股，其中控股股东王惠文持有公司股份 66,982,269 股、王彦庆持有

公司股份 28,912,887 股、王彦伟持有公司股份 11,268,954 股、董化忠持有公司股

份 12,669,991 股，合计持股比例为 31.17%，王彦庆通过公司股东鼎立投资间接

持有公司 0.35%的股份，因此王惠文及其一致行动人合计持有公司股份比例为

31.52%，较授予登记完成前减少 0.39%。公司控股股东持股比例的变化不会导致

公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司持有 5%以上股份的股东唐山市丰南区庆伟投资有限公司（以下简称“庆

伟投资”）在授予前持有公司股份 19,040,350股，占授予前公司股本总数的 5.01%；

授予完成后，其所持股份占公司授予后股本总数的 4.95%；除庆伟投资外，公司

其他持有 5%以上股份的股东在授予前后持有公司股份比例仍超过 5%。

七、本次股权激励计划募集资金使用计划及说明

本次股权激励计划筹集的资金将全部用于补充公司流动资金。

八、股份支付费用对公司财务状况的影响

按照《企业会计准则第11号—股份支付》和《企业会计准则第22号—金融工